

Länsstyrelsen i Jämtlands län
Att. Plan, dir Åke Ljusberg
831 86 Östersund

Ang. Nationellt analyscenter i Östersund för turismsektorn

Sveriges regering och riksdag har beslutat att inrätta en statlig myndighet för turism med bland annat uppgiften att svara för offentlig statistik och kunskapsuppbyggnad inom turismsektorn.

Myndigheten kommer att lägga ut beställningar avseende statistikproduktion, analysarbete mm. I vissa fall är operatören given som t ex när det gäller inkvarteringsstatistiken, i andra fall kommer upphandling att ske av olika tjänster.

Östersund har under en lång tid byggt upp en betydande kompetens inom utbildning, forskning, näringsliv och förvaltning på turismens område. Härvidlag torde Östersund inta en ledande position i Sverige.

För att i möjligaste mån säkerställa att Östersund även i den kommande statliga upphandlingen får uppdrag som leverantör av nationell kunskap till näringsliv och offentlig sektor föreslås att ett nationellt analyscenter etableras i Östersund. Centrets huvuduppgift blir att genomföra en löpande analys av turismens utveckling och effekter på global, nationell och regional nivå. Analysverksamheten skall bygga på bearbetning av statistiska källor och på sammanställning av annan turistisk information.

Genom att redan under våren 1995 skapa basen för ett sådant analyscenter i Östersund med regionala medel är tanken att i början av hösten 1995 kunna erbjuda statsmakterna en fullgod analystjänst för den då etablerade myndigheten. Ett nära samarbete mellan Mitthögskolan, Telia/Swedline och analyscentret garanterar en dynamisk miljö för kunskapsutvecklingen.

Ekonomiska resurser för etablering och drift av analyscentret har beräknats till 1,5 miljoner svenska kronor under år 1. Dessa medel söks från Länsstyrelsen i Jämtlands län. Efter första året eller tidigare skall centret vara finansierat med nationella medel.

Särskild huvudman för centret skall utses av Länsstyrelsen. För program-innehåll, personal och ledning svarar Institutionen för turismvetenskap vid Mitthögskolan. Centret kan startas upp under sommaren 1995 för att vara i full verksamhet hösten 1995.

Östersund den 5 maj 1995

Bengt Sahlberg
professor